
Par gatavošanos Augstākā līmeņa trīspusējai sociālo lietu sanāksmei par 

izaugsmi un nodarbinātību  

 

Augstākā līmeņa trīspusējā sociālo lietu samits par izaugsmi un nodarbinātību 
(turpmāk – TSS) piedalās Eiropadomes prezidents, Eiropas Komisijas un 
Eiropas Savienības Padomes Prezidentūras augstākās amatpersonas (arī divu 
nākamo Prezidentūru pārstāvji), kā arī darba devēju un arodbiedrību pārstāvji. 

TSS notiek divas reizes gadā, tieši pirms Eiropadomes, tādējādi nodrošinot 
viedokļu apmaiņu ar sociālajiem partneriem par aktuālajiem, Eiropadomes 
darba kārtības jautājumiem. 
 
Attiecīgi, gatavojoties TSS, kopīgi ar Eiropas Komisiju un sociālajiem 
partneriem tika nolemts nākamajā TSS 2014.gada 20.martā aizsākt diskusiju 
par „Eiropa 2020” stratēģijas ieviešanas jautājumiem, gatavojoties stratēģijas 
vidusposma pārskata ziņojumam, par kuru plānota diskusija 2014.gada oktobrī 
notiekošajā TSS.  

Izvēlētā tēma ir „Atjaunojot uzticēšanos Eiropai: koncentrēšanās uz darbvietu 
radīšanu – gūtie secinājumi un nākotnes virzieni” („Restoring confidence in 
Europe: focus on job creation – lessons learned and future orientation”). Pirms 
TSS sanāksmes plānota Eiropas Komisijas prezentācija par Eiropas Komisijas 
paziņojumu par „Eiropa 2020” stratēģijas mērķiem un tai sekojoša diskusija 
Eiropas Savienības Nodarbinātības, sociālās politikas, veselības un patērētāju 
lietu ministru padomes 2014.gada 10.marta sanāksmē. 

TSS sanāksmē 2014.gada 20.martā no valdības puses piedalīsies labklājības 
ministrs U.Augulis, savukārt sociālo partneru informēšana par Latvijas 
Republikas nostāju Eiropadomē izskatāmajos jautājumos plānota nākamajā 
NTSP sēdē, vienlaikus ar nostājas projekta izskatīšanu Saeimas Eiropas lietu 
komisijā un Ministru kabinetā. 

Eiropas Savienības Nodarbinātības, sociālās politikas, veselības un patērētāju 
lietu ministru padomes 2014.gada 10.marta sanāksmē ar mērķi panākt 
provizorisku vienošanos ir plānots izskatīt priekšlikumu Padomes lēmumam 
par Trīspusējo sociālo samitu izaugsmei un nodarbinātībai. 2013.gada 
31.oktobrī Eiropas Komisija publicēja priekšlikumu, kura mērķis ir tehniski 
pielāgot TSS darbību izmaiņām, ko radīja Lisabonas līgums. TSS uzdevums 
atbilstoši lēmuma projektam ir nodrošināt saikni starp Eiropadomi, ES Padomi, 
Eiropas Komisiju un sociālajiem partneriem, vienlaikus veicinot arī „Eiropa 
2020” stratēģijas mērķu sasniegšanu.  

 


